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1 Sairaanhoitokorvausten korvaustaksat 1.1.2023 alkaen 

Pääministeri Sanna Marinin hallitus on esittänyt säästöjä sairausvakuutuksesta makset- 
taviin sairaanhoitokorvauksiin 1.1.2023 alkaen. Säästöt ovat yhteensä 64 miljoonaa 
euroa. Eduskunta hyväksyi 9.12.2022 hallituksen esityksen, jonka mukaisesti säästöt 
kohdistetaan seuraavasti: 

 lääkärien vastaanottopalkkiot 18 miljoonaa euroa 
 lääkärien toimenpiteet 10 miljoonaa euroa 
 tutkimukset ja hoidot 36 miljoonaa euroa. 

Säästöt eivät koske hammashoitoa eivätkä psykiatrian erikoislääkärin antamaa 
mielenterveyden hoitoa. 

Kansaneläkelaitos (Kela) on vahvistanut uudet sairaanhoitokorvausten korvaustak- 
sat, jotka vähentävät sairaanhoitokorvausmenoja esityksen mukaisesti. Uudet  
korvaustaksat tulevat voimaan 1.1.2023. 
 

1.1 Lääkärinpalkkiot 

Taksaluetteloon on tehty 1.1.2023 alkaen seuraavat muutokset: 

 Lääkärin toimenpiteistä ei enää jatkossa makseta korvauksia, lukuun ottamatta 
suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin tekemiä toimenpiteitä.  

 Mielenterveyden hoitona korvataan sähköshokki psyykkisen sairauden hoitona, 
psykiatri (AA400) erikoistaksalla ja muille lääkäreille korvataan sähköshokki 
psyykkisen sairauden hoitona koodilla AA401. 

 1.1.2023 alkaen lääkärinpalkkioiden erikoislääkärikorotus poistuu. Lääkärin 
vastaanottokäynneistä korvataan jatkossa yleistaksan mukaisesti. Psykiatrian 
erikoislääkärin vastaanottokäynnistä korvataan erikoistaksan mukaisesti silloin, 
kun annettu hoito on kuulunut lääkärin erikoisalaan.  

 Reseptiin liitetyn lääkärinpalkkion korvaaminen päättyy. Apteekki on voinut 
aiemmin antaa korvauksen reseptiin liitetystä lääkärinpalkkiosta, jos palkkio on 
koskenut lääkärin antamaa hoito-ohjetta.  

 Reseptiin liitetystä hammaslääkärinpalkkiosta voi edelleen saada korvausta. 

Saman hoidon antajan samana päivänä antamista hoidoista korvaus myönnetään vain 
yhdestä vastaanotosta tai etäpalvelusta. 

Muille kuin psykiatrian erikoislääkäreille on käytössä 1.1.2023 alkaen vain seuraavat 
lääkärinpalkkioiden korvaustaksat. Korvaukset maksetaan yleistaksa mukaisesti. 
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Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yleistaksa), euroa 

Lääkärinpalkkioiden korvaustaksat  

0101L Lääkärin vastaanottokäynti  8,00 

E101T Etäpalvelu  8,00 

0104L Lääkärinlausunto B, erittäin laaja ja perusteellinen 15,00 

0105L Lääkärinlausunto B, laaja 10,00 

0106L Lääkärinlausunto B, tavallinen   6,00 

0107L Lääkärintodistus A tai lääkärintodistus D   2,00 

AA401 Sähköshokki psyykkisen sairauden hoitona 19,00 

 

Psykiatrian erikoislääkärien käytössä on 1.1.2023 alkaen seuraavat koodit.  
 
Hoito selvitetään allaolevin koodein, kun annettu hoito on kuulunut lääkärin 
erikoisalaan. Tällöin korvaus voidaan maksaa erikoistaksan perusteella.  

Muussa hoidossa psykiatrian erikoislääkäri käyttää edellä mainittuja yleistaksan 
mukaisia korvauskoodeja. 

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(erikoistaksa) euroa 

Psykiatrian erikoislääkärin palkkioiden korvaustaksat  

0101A Vastaanottokäynti, enintään 10 min 
 

10,50 

0101B Vastaanottokäynti, enintään 20 min 13,50 

0101C Vastaanottokäynti, enintään 30 min 16,50 

0101D Vastaanottokäynti, enintään 45 min 21,00 

0101E Vastaanottokäynti, enintään 60 min 27,00 

E101P Psykiatrian erikoislääkärin etäpalvelu 12,00 

0104 Lääkärinlausunto B, erittäin laaja ja perusteellinen 22,50 

0105 Lääkärinlausunto B, laaja 15,00 

0106 Lääkärinlausunto B, tavallinen 9,00 

0107 Lääkärintodistus A tai lääkärintodistus D 3,00 

AA400 Sähköshokki psyykkisen sairauden hoitona, psykiatri 19,00 

0511 Kliininen perusteellinen tutkimus, työ- ja toimintakyvyn 
ja kuntoutustarpeen arviointi 

40,50 
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Koodi Nimi Korvaustaksa 
(erikoistaksa) euroa 

E511 Etänä kliininen perusteellinen tutkimus, työ- ja 
toimintakyvyn ja 
kuntoutustarpeen arviointi 

40,50 

 

1.2 Psykoterapian korvaaminen 

1.1.2023 alkaen psykoterapia voidaan korvata, kun psykoterapiaa antaa psykiatrian 
erikoislääkäri tai muu lääkäri. Hoidon antajan tulee olla Valviran hyväksymä 
psykoterapeutti, joka on suorittanut erillisen psykoterapiakoulutuksen. 

Psykiatrian erikoislääkärin tulee käyttää seuraavia koodeja 1.1.2023 alkaen, kun 
kyseessä on psykoterapia. 

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(et.), euroa 

Psykiatrian erikoislääkärin antaman psykoterapian korvaustaksat  

0541P Yksilöpsykoterapia, psykiatri 27,00 

0543P Perhe- tai paripsykoterapia enintään 60 min, psykiatri 28,50 

0544P Perhe- tai paripsykoterapia yli 60 min, psykiatri 43,50 

0545P Ryhmäpsykoterapia ( enint.8 henkilöä ) , psykiatri 12,00 

E541P Etäyksilöpsykoterapia, psykiatri 27,00 

E543P Etäperhe- tai paripsykoterapia enintään 60 min, psykiatri 28,50 

E544P Etäperhe- tai paripsykoterapia yli 60 min, psykiatri 43,50 

E545P Etäryhmäpsykoterapia (enint.8 henkilöä) , psykiatri 12,00 

 
 
Muut lääkärit käyttävät psykoterapiasta seuraavia koodeja.  

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yt.), euroa 

Muun lääkärin antaman psykoterapian korvaustaksat  

0541 Yksilöpsykoterapia 18,00 

0543A Perhe- tai paripsykoterapia enintään 60 min 19,00 

0543B Perhe- tai paripsykoterapia yli 60 min 29,00 

0544 Ryhmäpsykoterapia ( enint.8 henkilöä ) 8,00 

E541 Etäyksilöpsykoterapia 18,00 
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Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yt.), euroa 

E543A Etäperhe- tai paripsykoterapia enintään 60 min 19,00 

E543B Etäperhe- tai paripsykoterapia yli 60 min 29,00 

E544 Etäryhmäpsykoterapia (enint.8 henkilöä) 8,00 

 

1.3 Koronarokotus 

Työterveyshuollossa annettavista koronarokotuksista maksetaan Kela-korvausta  
30.06.2023 asti. Korvaus on 16 euroa rokotustoimenpiteestä. 
 
Koodi Nimi Korvaustaksa 

1.1.–30.6.2023 

WW200 Koronarokotus 16,00 

 

1.4 Koronatestien korvaaminen 

Koronatesteistä korvataan PCR-  ja antigeenitutkimus 30.6.2023 asti. Vasta-ainetestejä 
tai muita koronatartunnan toteamiseksi tehtäviä tutkimuksia Kela ei enää korvaa 
1.1.2023 alkaen. 
 
Koodi Nimi Korvaustaksa  

1.1.–30.6.2023 

6466 -COVID-19-koronavirustauti, nukleiinihappo (kval) 100,00 

6492 -COVID-19-koronavirustauti, antigeeni   36,00 

 

1.5 Hammashoito 

Hallituksen hyväksymät sairausvakuutuslain säästöt eivät koske hammashoitoa. 
 
Vuoden 2023 alusta THL tekee Suun terveydenhuollon toimenpideluokitukseen 
muutoksia. Vastaavat muutokset on päivitetty Kelan hammashoidon korvattavien 
toimenpiteiden luettelon toimenpidenimikkeisiin, -koodeihin ja soveltamisohjeisiin. 
 
Hammashoitoa koskevista muutoksista annetaan erillinen tiedote. 

 
1.6 Tutkimus ja hoito 

Korvattavien luettelosta poistuvat mm. 1.1.2023 alkaen: 



 

   
Tiedote  5 (7) 

  

 

   

 

 Suurin osa laboratorio- ja kuvantamistutkimusten koodeista, poislukien 
psykiatrin erikoislääkäri, suu- ja leukakirurgian erikoislääkäri ja 
hammaslääkärin määrämät tutkimukset 

 Fysioterapia, lymfaterapia 
 Valohoito 
 Sairaanhoitajan antama hoito ja tekemät tutkimukset 

o Koronarokottamistoimenpide on korvattava 30.6.2023 asti. 
 Sädehoito 
 Sytostaattihoito 
 Hedelmöityshoitoon liittyvät tutkimukset  
 Silmätutkimukset. 

 
 

Tutkimuksen ja hoidon kustannusten korvaukset säilyvät psykiatrian erikoislääkärin 
määrääminä niissä toimenpiteissä, jotka koskevat mielenterveyden hoitoa ja 
selvittämistä. Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin ja hammaslääkärin määrääminä 
korvattavina säilyvät suun sairauden hoitoa ja selvittämistä koskevat tutkimukset. 
 
Psykologin tutkimus korvataan, kun siihen on lääkärin määräys.  
 
Muilta osin tutkimuksen ja hoidon korvauksia ei enää makseta.  

 
1.7 Lomakkeet 

  

Lomakkeet SV120, Selvitys lääkärin antamasta hoidosta ja perityistä palkkioista sekä   
SV 3, Tutkimus tai hoitomääräys päivitetään vastaamaan muutoksia. Tutkimus- ja 
hoitomääräystä käyttävät 1.1.2023 alkaen pääasiassa vain psykiatrian erikoislääkärit,  
suu- ja leukakirurgian erikoislääkärit sekä hammaslääkärit. 
 
Kaikki lääkärit käyttävät lomaketta SV 3 määrätessään psykologin tutkimuksia tai 
koronatestejä. 
 
Lomakkeet SV 3FM, Tutkimus- ja hoitomääräys fysioterapiaan sekä SV 3FS, Selvitys 
annetusta fysioterapiasta poistuvat käytöstä 1.1.2023 alkaen.  

1.8 Hakuaika 

Suorakorvaussopimukseen liittyneen palveluntuottajan on haettava korvausta vuonna 
2022 syntyneistä kustannuksista tilityksellä 6 kuukauden kuluessa palvelun 
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antamisesta.   

 

1.9 Suorakorvaussopimusten päättäminen 

Runkosopimuksen mukaan suorakorvausmenettelyssä maksetaan sairausvakuutuslain 
mukaisesti myönnettävät sairaanhoitokorvaukset. Koska suuri osa tutkimuksen ja 
hoidon kustannuksista poistuu korvauksen piiristä, päättää Kela ilman erillistä 
irtisanomisilmoitusta suorakorvaussopimukset, jotka koskevat kustannuksia, joista ei 
enää saa sairausvakuutuslain mukaista korvausta 1.1.2023 alkaen. 
 
Suorakorvaussopimusten päättämisessä huomioidaan 6 kuukauden hakuaika. 

Sairausvakuutuslain 2 luvun 3 §:n väliaikainen säännös on kumottu. 
 

1.1.2023 alkaen Kela ei enää voi maksaa sairausvakuutuslain mukaisia korvauksia 
silloin, kun ammatinharjoittaja tai palveluntuottaja on järjestänyt yksityisen 
terveydenhuollon palvelut kunnallisen sosiaali- ja terveydenhuollon tiloissa. 

  
Myös nämä suorakorvaussopimukset Kela päättää ilman erillistä irtisanomisilmoitusta. 
Suorakorvaussopimusten päättämisessä huomioidaan 6 kuukauden hakuaika. 

 

1.10 Taksat 1.1.2023 

Sairaanhoitokorvausten taksat voi kopioida ascii-tiedostona Kelan sivuilta. Tämä 
edellyttää käyttäjätunnusta, jota voi hakea sähköpostitse sairausvakuutus@kela.fi. 
Suorakorvausmenettelyyn soveltuvat koodit ovat kopioitavassa taksatiedostossa 
toimenpidenimikkeineen ja korvaustaksoineen. 

Tässä tiedotteessa mainitut koodimuutokset tulevat voimaan 1.1.2023 alkaen.  
 
Uusia korvaustaksoja käytetään hoidossa, tutkimuksissa ja toimenpiteissä, jotka on tehty 
1.1.2023 tai sen jälkeen. 

Hammashoidon taksat soveltamisohjeineen julkaistaan viimeistään 28.12.2022 Kelan 
sivuilla.  

Sairaanhoitokorvausten taksat -luettelo julkaistaan pdf-tiedostona Kelan sivuilla 
22.12.2022. Sairaanhoitokorvausten taksaluettelo  sisältää kaikki sairausvakuutuslain 
mukaan korvattavien toimenpiteiden korvaustaksat. 
 

1.11 Muutosten vaikutukset matkakorvauksiin 

Yksityisen sairaanhoidon korvausten muutos vaikuttaa myös yksityiseen sairaanhoitoon 
matkustavan asiakkaan oikeuteen saada korvausta matkastaan. Kela korvaa matkoja 

https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-sairaanhoitokorvaukset-taksaluettelot
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-hammashoito
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-hammashoito
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-sairaanhoitokorvaukset-taksaluettelot
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vain sellaiseen tutkimukseen ja hoitoon, joista maksetaan Kela-korvausta. Tällöin 
esimerkiksi fysioterapiaan matkustava asiakas ei voi enää saada korvausta matkastaan, 
koska fysioterapia ei ole 1.1.2023 alkaen Kela-korvattavaa.  

Jos asiakkaalla on yksityiseen terveydenhuoltoon hyvinvointialueen maksusitoumus tai 
palveluseteli, matka korvataan sinne, mistä asiakas on hoidon saanut. Matka korvataan 
myös, jos kyseessä on Kelan kuntoutus. 
 
 

Yhteistyöterveisin 

Reija Jääskeläinen  Kirsi Vainiemi 
keskuksen päällikkö    vastaava ylilääkäri 
 

 
Lisätietoja 

 
 
Suunnittelija Merja Larikka, svkorvaus@kela.fi 
Suunnitelija Maisa Vehviläinen, svkorvaus@kela.fi 

  

Jakelu Lääkäripalveluyritykset ry 
Suomen Lääkäriliitto 
Hyvinvointiala HALI ry 
Suomen Hammaslääkäriliitto 
Suomen Suuhygienistiliitto 
Suun Terveydenhoidon Ammattiliitto 
Erikoishammasteknikkoliitto 
Tietojärjestelmien toimittajat 
Taksatiedoston käyttäjät 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Tiedoksi Sosiaali- ja terveysministeriö 
Suomen Kuntaliitto 
Kelan vakuutuspiirit, työpaikkakassat ja yhteyskeskus 
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